

# PROGRAM „OPIEKA WYTCHNIENIOWA” - DLA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO - EDYCJA 2024



Ministerstwo Rodziny  
i Polityki Społecznej



**Informujemy, że nadal istnieje możliwość uzyskania wsparcia w postaci usług opieki wytchnieniowej nad niepełnosprawnym członkiem rodziny w ramach programu „Opieka Wytchnieniowa” edycja 2024 . Osoby zainteresowane udziałem w programie proszone są o kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kluczewsku pod numerem telefonu 44 781 42 46 w. 14 lub osobiście w siedzibie ośrodka.**

Przypominamy, że Gmina Kluczewsko przystąpiła do resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 – finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kluczewsku.

W ramach Programu Gmina Kluczewsko planuje zrealizować **2100** godzin usług obejmując usługami 10 osób niepełnosprawnych. Realizacja usług potrwa do grudnia br. Na realizację zadania pozyskano środki Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w ramach Funduszu Solidarnościowego w wysokości **85 680,00 zł** (tj. 84 000,00 zł na realizację programu oraz 1 680,00 zł na koszty obsługi programu).

Adresatami Programu są członkowie rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniem niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej.

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna, we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną i sprawują całodobową opiekę nad osobą z niepełnosprawnością.

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

- 1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności,
- 2) osobami posiadającymi:
  1. a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 ze zm.) albo
  2. b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności (zgodnie z art. 5 i art. 62 ww. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych)

– poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej.

Usługi opieki wytchnieniowej będą realizowane w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby z

niepełnosprawnością.

Wsparcie dla mieszkańców gminy Kluczewsko w ramach powyższego Programu realizowane będzie bezpłatnie.

**Więcej informacji na stronach:**

<https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1488,nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-ministra-rodziny-i-polityki-spolesznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2024>



## **DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW**

### **FUNDUSZ SOLIDARNOŚCIOWEGO**

Program „Opieka wytchnieniowa”  
dla jednostek samorządu  
terytorialnego – edycja 2024

**DOFINANSOWANIE**

**85 680,00 zł**

**CAŁKOWITA WARTOŚĆ**

**85 680,00 zł**

**DATA PODPISANIA UMOWY**

**marzec 2024**